
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND P. Trương Quang Trọng, ngày     tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ kiểm tra, xử lý vi phạm về lĩnh vực đất đai và xây dựng 

trên địa bàn phường Trương Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày năm 2013; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014 và Luật Sửa đổi bổ dung một số điều của 

Luật Xây dựng năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành của Luật Xử lý vi phạm 

hành chính; Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ, Sửa đổi 

một số điều của Nghị định 81/2013/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 139/2017/NĐ-CP ngày 27/11/2017 của Chính phủ quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng; kinh doanh bất động 

sản; khai thác, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng 

kỹ thuật; quản lý phát triển nhà và công sở; Thông tư số 03/2018/TT-BXD ngày 

24/4/2018 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Nghị 

định số 139/2017/NĐ-CP; 

Xét tình hình thực tế tại địa phương và đề nghị của Bộ phận Địa chính - Xây 

dựng phường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ kiểm tra, xử lý vi phạm về lĩnh vực đất đai và xây dựng 

trên địa bàn phường Trương Quang Trọng gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Tôn Hoài Vũ – Phó Chủ tịch UBND phường  - Tổ trưởng 

2. Công chức Địa chính – Xây dựng phường   - Tổ phó 

3. Công chức Tư pháp – Hộ tịch phường   - Thành viên 

4. Công chức Văn hóa – xã hội     - Thành viên 

5. Công chức Tài chính – Kế toán     - Thành viên 

6. Lãnh đạo Công an phường     - Thành viên 

7. Lãnh đạo Ban Bảo vệ dân phố    - Thành viên 

8. Trưởng Ban Thanh tra nhân dân     - Thành viên 



9. Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường  - Thành viên 

* Mời:  

10. Ông Đỗ Tấn Hữu - PCT Hội đồng nhân dân   - Thành viên 

11. Ông Bùi Hồng Hải – CT UBMTTQVN phường  - Thành viên 

12. Ông Nguyễn Trung Tính – CT Hội CCB phường  - Thành viên 

13. Ông Trần Trọng Việt – Chủ tịch Hội ND phường  - Thành viên 

14. Ông Nguyễn Văn Thanh – Bí thư Đoàn TN phường - Thành viên 

15. Bà Phạm Minh Hiếu  - Chủ tịch Hội LH PN phường - Thành viên 

Điều 2. Tổ có nhiệm vụ theo dõi, kiểm tra nắm bắt tình hình, kịp thời có biện 

pháp ngăn chặn và xử lý những trường hợp vi phạm pháp luật về đất đai và xây 

dựng của tổ chức, cá nhân, hộ gia đình trên địa bàn. 

Xây dựng kế hoạch cụ thể, kiểm tra rà soát đất công trên địa bàn để đưa vào 

quản lý, khai thác theo quy định. 

Tổ trưởng có thẩm quyền điều động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các 

thành viên trong tổ; Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND phường về vấn đề công 

tác quản lý đất đai và trật tự xây dựng trên địa bàn phường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

316/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của Chủ tịch UBND phường Trương Quang Trọng 

về thành lập Tổ công tác kiểm tra, xử lý trật tự xây dựng trên địa bàn phường 

Trương Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi. 

 Điều 4. Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.  

 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 1&3; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường; 

- CT và các PCT UBND phường; 

- Lưu VT.   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trương Thanh Thảo 


		2023-08-21T17:10:20+0700


		2023-08-21T17:27:10+0700


		2023-08-21T17:27:10+0700


		2023-08-21T17:27:10+0700


		2023-08-21T17:27:10+0700




